C

D

VERS. 24. — *Utrum modo non petistis quidquam in nomine meo*. « Quibus modis intelligi potest ; vel quia

^a Hucusque ex homilia Bedæ citata.

^b Ex S. Aug., C. C. I., num. 4.

^c Ex eodem, tract. cii, num. 2, 4.

non in nomine meo petistis, quod nomen non, sicut A cognoscendum 614 est, cognovistis: vel non petistis quidquam, quoniam in comparatione rei quam petere debuistis, pro nihilo habendum est quod petistis, quia qui petit, quod ad sempiternam [Ms., sanctorum] salutem et gaudium æternum non pertinet, in hiis petere videtur ad comparationem illius petitionis, quam petere debuit. *Usque modo non petistis quidquam in nomine meo.* Vel ita intelligendum est: Non petierunt eatenus in nomine Salvatoris, quia dum ipsius Salvatoris visibilem præsentiam contemplerentur, minus ad invisibilia salutis dona mentis intuitum crexerant. Qui vero contra rationem salutis sue petit, non petit in nomine Jesu. Hinc et Dominus sequenter ait: *Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum*, significans, quid sit nobis petendum, id est, ut plenum sit gaudium nostrum: unde ait, *et accipietis*. Si illa petimus quæ ad plenitudinem laborum pertineant et gaudiorum, accipiemus. Plenum ergo gaudium, beatitudinem perpetuæ pacis appellat. Ait itaque: *Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum*; ac si patenter dicat: Non fluxa sæculi gaudia, quæ et mœroris semper mixta et dolore finienda sunt; sed illud singulare gaudium a Patre petite, cujus plenitudo nullo [unquam] cuiuslibet inquietudinis attentu minuatur, æternitas nullo unquam termino dissolvatur. Si ergo talia petendo perstiteritis, talia petendo procul dubio quæ petitis accipietis, si mores menti concordant petentis; parum enim utilitatis affert bene orando superna quærere, qui non desistit perverse vivendo infinis implicari. (VERS. 25.) *Hæc in proverbii locutus sum vobis. Venit hora, cum jam non in proverbii loquar vobis, sed palam de Patre annuntiabo vobis.* Nam adhuc parvuli fuerant, necdum intelligere potuerant, quomodo Pater esset in Filio, et Filius in Patre; et cætera quæ ad profunda mysteriorum divinitatis pertinebant, necdum scire potuerunt. Ideo in proverbii, quasi in ænigmate, loqui illis videbatur Dominus; sed promittit ille horam, in qua palam illis de Patre loqueretur. Illam nimirum horam significabat, qua eis, peracta sua passione ac resurrectione, Spiritus sancti erat gratiam daturus. Tunc etenim spiritaliter intus instructi, spiritali delectatione succensi, quo perfectius omnia quæ de agnitione divinitatis mortalibus erant capienda, ceperunt; eo ardentius sola quæ ad ejus visionem promerendam juvarent, appetere ac desiderare curaverunt.